
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 173 del 14/06/2021 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 14/06/2021 

PROPOSTA N. 224 del 11/06/2021 

 
OGGETTO: Affidamento servizio di pulizia straordinaria aree verdi sedi Adsu di Chieti e Pescara - 

ditta Puliservice srl - impegni di spesa - CIG Z483215455 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge 

Regionale n. 35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore 

dell’Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO  il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 

23/12/2014 n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO  il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 

29/2008 del 

Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della 

Giunta Regionale n 301/2009;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 30.10.2020 

avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2021/2023 – esame e provvedimenti” 

approvata con DGR n.115 del 04.03.2021; 

 

ATTESO che, a seguito di un sopralluogo effettuato presso le sedi dell’Adsu Ch/Pe 

( sede di Chieti, Impianti sportivi, Polo Multifunzionale e Residenza 

B.Croce in Pescara) è stata riscontrata la necessità di provvedere, con 

estrema urgenza, ad una attività di pulizia straordinaria delle aree verdi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 14/06/2021 

consistente nel taglio delle siepi, degli arbusti, della potatura degli alberi, 

lo sfalcio del verde e contestuale smaltimento del materiale di risulta; 

DATO ATTO che, con Ordinanza Dirigenziale n. 82 del 09.03.2021 è stata disposta 
l’Aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. 
b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 della procedura per l’affidamento 
del servizio di pulizia degli immobili ADSU di Chieti/Pescara- CIG 
8567730A74 – in favore della ditta PuliService di Sassa (AQ) – via Ponte 

S.Giovanni 36 – p.iva 01469360661; 
 

STANTE l’urgenza di ripristinare, immediatamente, le condizioni di igiene e 

salubrità delle aree e dei locali interessati e intervenire celermente per 

quanto occorrente e necessario dando atto che, gli interventi 

sopraindicati, di carattere straordinario sono a carico esclusivo del 

proprietario degli immobili; 

RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento diretto dell’anzidetto servizio di 

pulizia straordinaria, come meglio dettagliatamente soprariportato, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Leg.vo 50/16 e ss.mm.ii. alla ditta 

Puliservice srl per una spesa complessiva presunta di  euro 6.480,00  iva 

inclusa;  

VALUTATA positivamente l’offerta che si ritiene congrua ed economicamente 

vantaggiosa per l’Adsu; 

DARE ATTO che il numero di CIG richiesto ed assegnato dall’A.N.A.C. per 

l’affidamento del servizio di che trattasi è: Z483215455; 

RITENUTO altresì di dover impegnare la spesa complessiva di euro 6.480,00 nel 

seguente modo:  

- per €. 3.240,00 sul Macro aggregato 103 - cap. 156.2 denominato ”Spese 

per pulizia” del Bilancio di Previsione 2021/2023 dell’Esercizio finanziario 

2021; 

- per €. 3.240,00 sul Macro aggregato 103 – cap. 4200.5 denominato 

“Servizi di pulizia ( per Polo multifunzionale di Pescara) del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni : 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Leg.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.  , alla 

Puliservice srl – via Ponte San Giovanni 36 – Sassa (AQ) – p.iva 01469360661 ditta 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 14/06/2021 

esecutrice del servizio di pulizia degli altri immobili ADSU, gli interventi di pulizia 

straordinaria, come meglio dettagliatamente sopraindicati  dietro corresponsione della 

somma di €. 6.480,00 iva compresa; 

 

2) di dover impegnare la spesa complessiva di euro 6.480,00 nel seguente modo:  

- per €. 3.240,00 sul Macro aggregato 103 - cap. 156.2 denominato ”Spese per pulizia” 

del Bilancio di Previsione 2021/2023 dell’Esercizio finanziario 2021; 

- per €. 3.240,00 sul Macro aggregato 103 – cap. 4200.5 denominato “Servizi di pulizia ( 

per Polo multifunzionale di Pescara) del Bilancio di Previsione 2021/2023 dell’Esercizio 

finanziario 2021; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al seguente indirizzo di posta elettronica: 

puliservice@legalpec.net; 

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 224 del 11/06/2021: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 11/06/2021 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 156 2 66 1 3.240,00 

2021 1 4200 5 67 1 3.240,00 

 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 11/06/2021. 

 

mailto:puliservice@legalpec.net


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 14/06/2021 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 14/06/2021.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 198 

 
Il 14/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 173 del 14/06/2021 con oggetto: 
 
Affidamento servizio di pulizia straordinaria aree verdi sedi Adsu di Chieti e Pescara - ditta Puliservice srl - 
impegni di spesa - CIG Z483215455 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 14/06/2021 

 


